PÁGINA 19

DOMPMS • Ano XI • Número 2.289 quinta-feira, 17 de setembro de 2020

mpms.mp.br

AVISO Nº 025/2020-SGP

XXII PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL

O Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Procuradora-Geral Adjunta de Justiça

Administrativa, TORNA PÚBLICA a DESISTÊNCIA TEMPORÁRIA do direito de serem empossadas das candidatas

abaixo relacionadas, aprovadas no XXII Processo de Seleção de Estagiários do Ministério Público do Estado de Mato

Grosso do Sul, homologado por meio do Aviso nº 001/2019-GED, de 15 de agosto de 2019, publicado no DOMP nº 2031,

de 16 de agosto de 2019.

COMARCA NÍVEL DE ENSINO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Campo Grande Pós-graduação – Administração JADY DOS SANTOS XAVIER 13º

Campo Grande Pós-graduação - Economia FERNANDA ZEFERINO RAMIRO 1º

Campo Grande, 16 de setembro de 2020.

NILZA GOMES DA SILVA

Procuradora-Geral Adjunta de Justiça Administrativa

AVISO Nº 026/2020-SGP

XXII PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL

O Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, MPMS, por intermédio intermédio da Procuradora-

Geral Adjunta de Justiça Administrativa, TORNA PÚBLICO o INDEFERIMENTO da admissão ao estágio do candidato

abaixo relacionado aprovado no XXII Processo de Seleção de Estagiários do Ministério Público do Estado de Mato Grosso

do Sul, homologado por meio do Aviso nº 001/2019-GED, de 15 de agosto de 2019, publicado no DOMP nº 2031, de 16

de agosto de 2019.

I – INDEFERIMENTO DA ADMISSÃO

Indefere-se a admissão do candidato convocado, uma vez que não cumpre os requisitos do Item 7.3.3 do Edital

nº 001/2019-XXIIPSE-MPMS, de 12 de abril de 2019, publicado no DOMP nº 1949, de 15 de abril de 2019.

TRÊS LAGOAS – NÍVEL MÉDIO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

13º VINICIUS SILVA AMÂNCIO

Campo Grande, 16 de setembro de 2020.

NILZA GOMES DA SILVA

Procuradora-Geral Adjunta de Justiça Administrativa